
 
 

Nazwa zadania: „Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Izbicach” 

nr sprawy OSP.1.D.2024 

 

 
Urząd Miejski Gminy Rawicz 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, Tel.: 65 616 49 80, Fax: 65 546 41 67 
umg@rawicz.eu | www.rawicz.pl 

1

 
Rawicz, dnia 11.09.2024 r. 

OSP.1.D.2024 
 
 
 

WYJAŚNIENIE NR 1  
odpowiedź na zapytanie oraz zmiana terminu składania ofert 
do Specyfikacji Warunków Zamówienia nr OSP.1.D.2024 pn.: 

Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Izbicach 

Nr ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00491016/01 z dnia 2024-09-09 

 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1320), w związku z wniesionymi przez Wykonawców na podstawie art. 
284 ust. 2 ww. ustawy pytaniami o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: 
Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Izbicach Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi:   
 

 
Pytanie 1 
Dotyczy załącznika Nr 1 – formularz ofertowy. 
Czy zamawiający dopuści ofertę pojazdu posiadającego okres gwarancji minimum 24 miesiące? 
Pozostawienie narzuconego, wymaganego przeglądu gwarancyjnego 36 miesięcznego znacząco wpłynie na cenę 
oferowanego pojazdu przy składaniu oferty. 
 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis: 
 
a) w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) Kryterium – przedłużenie okresu gwarancji jakości i rękojmi, 

na brzmienie jak niżej: 
 

2. Kryterium – przedłużenie okresu gwarancji jakości i rękojmi 
         (zgodnie z zapisami rozdziału XIX SWZ) 

 

Przedłużenie okresu 
gwarancji  

jakości i rękojmi 

Wykonawca przedłuża minimalny wymagany (12-miesięcy) okres gwarancji  
jakości i rękojmi o dodatkową liczbę miesięcy, tj. o:  

 
………………. miesięcy  

(podać w przedziale od 1 do 24 miesięcy) 

 
W związku z powyższym, na stronie internetowej prowadzonego postępowania Zamawiający zamieszcza AKTUALNY 
formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SWZ. 
 
 
b) w Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział XIX punkt 3 ppkt 2), na brzmienie jak niżej: 
 

2) wartość punktowa dla przedłużenia okresu gwarancji jakości i rękojmi (Gp) będzie ustalana poprzez 
wyliczenie stosunku liczby miesięcy przedłużenia okresu gwarancji jakości i rękojmi badanej oferty  
(w przedziale od 1 do 24 m-cy) do maksymalnej ustalonej przez Zamawiającego liczby miesięcy przedłużenia 
okresu gwarancji jakości i rękojmi (24 m-cy) i pomnożenie uzyskanego wyniku przez znaczenie procentowe 
kryterium, czyli wg poniższego wzoru: 

                                                
 

liczba miesięcy przedłużenia  
                                  okresu gwarancji jakości i rękojmi oferty badanej (1 – 24 m-cy) 
                    Gp = -----------------------------------------------------------------------   x 40 = ilość punktów 
                                   maksymalna ustalona przez Zamawiającego liczba miesięcy 
                                  przedłużenia okresu gwarancji jakości i rękojmi tj. 24 m-ce 

 



Nazwa zadania: „Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Izbicach” 

nr sprawy OSP.1.D.2024 
 
 
 

 
Urząd Miejski Gminy Rawicz 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, Tel.: 65 616 49 80, Fax: 65 546 41 67 
umg@rawicz.eu | www.rawicz.pl 

 
 

2

UWAGA: 
a) Zamawiający ustala minimalny (wymagany) okres gwarancji jakości i rękojmi, jaki gwarantuje 

Wykonawca na 12 miesięcy, natomiast maksymalny okres gwarancji jakości i rękojmi na  
36 miesięcy, 

b) W przypadku oferowania wydłużonego okresu gwarancji jakości i rękojmi, Wykonawca winien wskazać na 
formularzu ofertowym, przedłużenie okresu gwarancji jakości i rękojmi w pełnych miesiącach  
w przedziale od 1 do 24 miesięcy, 

c) W przypadku gdy Wykonawca nie określi w formularzu ofertowym liczby miesięcy przedłużenia 
okresu gwarancji jakości i rękojmi bądź określi 0 m-cy Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca 
zaoferował minimalny (wymagany) okres gwarancji jakości i rękojmi  
(12 miesięcy). W takim przypadku Wykonawca otrzyma 0,00 pkt, 

d) W przypadku podania przez Wykonawcę przedłużenia okresu gwarancji jakości lub rękojmi dłuższego niż 24 
m-ce, do oceny i porównania ofert zostanie przyjęta maksymalna ustalona przez Zamawiającego liczba 
miesięcy przedłużenia okresu gwarancji jakości i rękojmi 24 m-ce, natomiast do rozliczeń wynikających  
z umowy, zostanie przyjęte przedłużenie okresu podane przez Wykonawcę w ofercie. 

 
 
Pytanie 2 
Dotyczy zapisów umowy w par.6 ust 3 tj: 
„W okresie gwarancji koszty prowadzenia czynności serwisowych, w tym dojazdu, wyżywienia i noclegów serwisantów, 
transportu, materiałów do naprawy, części zamiennych i podzespołów oraz wszelkie inne koszty związane 
z wykonaniem napraw w ramach gwarancji i rękojmi za wady obciążają Wykonawcę”. 
Czy zamawiający odstąpi od zapisów zawartych w w/w punkcie umowy obciążających w okresie gwarancji, wykonawcę 
kosztami prowadzenia czynności serwisowych, w tym dojazdu, wyżywienia i noclegów serwisantów, transportu? 
Obciążenie wykonawcy tymi kosztami, przyczyni się do znaczącego wzrostu ceny pojazdu na etapie składania oferty, 
w związku z koniecznością ujęcia w cenie oferowanego pojazdu kosztów przeglądów serwisowych, gwarancyjnych 
podwozia oraz zabudowy pożarniczej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ) §6 ust 3, na brzmienie jak niżej: 
 
§ 6. Gwarancja jakości i rękojmia 
 

3. W okresie gwarancji koszty materiałów do naprawy, części zamiennych i podzespołów oraz 
wszelkie inne koszty związane z wykonaniem napraw w ramach gwarancji i rękojmi za wady 
obciążają Wykonawcę. 

 
 
Pytanie 3 
Jednocześnie informujemy, iż na stronie prowadzonego postępowania przetargowego opis przedmiotu zamówienia 
zawiera tylko jedną stronę, brak pozostałej części opisu pojazdu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania aktualny / pełen opis 
przedmiotu zamówienia (10 stron). 
 
 
 
Pytanie 4 
OPZ zawiera tylko jedną stronę. Prosimy o zamieszczenie pozostałej części dokumentu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania aktualny / pełen opis 
przedmiotu zamówienia (10 stron). 
 
 
 
Pytanie 5 
Prosimy o udostępnienie pełnego załącznika nr 4 do SWZ, a nie tylko pierwszej strony. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania aktualny / pełen opis 
przedmiotu zamówienia (10 stron). 
 
 
 
 



Nazwa zadania: „Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Izbicach” 

nr sprawy OSP.1.D.2024 
 
 
 

 
Urząd Miejski Gminy Rawicz 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz, Tel.: 65 616 49 80, Fax: 65 546 41 67 
umg@rawicz.eu | www.rawicz.pl 

 
 

3

 
Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert. 
Zamawiający przedłuża termin (datę) składania ofert do dnia 19 WRZEŚNIA 2024 roku. 
 
 
W związku z przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający dokonuje zmian w SWZ oraz w ogłoszeniu  
o zamówieniu zgodnie z poniższym (godziny składnia i otwarcia ofert nie ulegają zmianie):  
1) w rozdziale XVI pkt 1 SWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia 18 października 2024 roku, 
2) w rozdziale XVII pkt 1 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę złożenia ofert na 19 września 2024 roku, 
3) w rozdziale XVII pkt 2 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę otwarcia ofert na 19 września 2024 roku, 
4) w sekcji VIII ogłoszenia o zamówieniu: 

a) pkt 8.1.) tj. zmienia termin składania ofert na: 2024-09-19 
b) pkt 8.3.) tj. zmienia termin otwarcia ofert na: 2024-09-19 
c) pkt 8.4.) tj. zmienia termin związania ofertą: do 2024-10-18. 

 
Pozostałe zapisy ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian. 
 
Niniejsze wyjaśnienie wraz z: 
- ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia, 
- AKTUALNYM formularzem ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ), 
- AKTUALNYM opisem przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ), 
stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia nr OSP.1.D.2024 wraz z załącznikami i są dla stron 
wiążące.   

 
 

Wyjaśnienie wraz z ww. załącznikami udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/978843 

 
 
 
 
 
 
Postępowanie przy udziale  
komisji przetargowej prowadzi: 
Edyta Krzyżoszczak    


		2024-09-11T11:40:23+0200




